



Drabæks Mølle Lunderskov ApS

Storegade 22
6640 Lunderskov
CVR-nr. 40544860

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.07.2024

Tinna Rich Rankenberg Jakobsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2023	6
Balance pr. 31.12.2023	7
Egenkapitalopgørelse for 2023	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Drabæks Mølle Lunderskov ApS
Storegade 22
6640 Lunderskov

CVR-nr.: 40544860
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Tinna Rich Rankenberg Jakobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med handel, service og industri med udgangspunkt i lokalerne omkring Drabæks Mølle i Lunderskov.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 483.253 kr. mod et underskud på 561.197 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på 1.584.031 kr. Aktiviteten er stadig under opstart, hvorfor regnskabsåret som forventet udviser et underskud.

Underskuddet er finansieret af selskabets ejer og ledelse, der har tilkendegivet, at de også i det kommende regnskabsår vil stille fornøden finansiering til rådighed til den fortsatte opstart/opbygning af aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.086.705	803.135
Personaleomkostninger	1	(1.851.307)	(1.103.978)
Af- og nedskrivninger	2	(285.426)	(256.750)
Driftsresultat		(1.050.028)	(557.593)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		285.832	0
Andre finansielle omkostninger	3	0	(3.604)
Resultat før skat		(764.196)	(561.197)
Skat af årets resultat	4	280.943	0
Årets resultat		(483.253)	(561.197)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(483.253)	(561.197)
Resultatdisponering		(483.253)	(561.197)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.508.395	1.479.464
Indretning af lejede lokaler		123.219	130.064
Materielle aktiver	5	1.631.614	1.609.528
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		305.832	10.000
Finansielle aktiver	6	305.832	10.000
Anlægsaktiver		1.937.446	1.619.528
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	13.829.607	3.067.460
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.000	55.000
Andre tilgodehavender		3.397.567	981.425
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		280.943	0
Periodeafgrænsningsposter		0	43.917
Tilgodehavender		17.523.117	4.147.802
Likvide beholdninger		1.729.555	862.421
Omsætningsaktiver		19.252.672	5.010.223
Aktiver		21.190.118	6.629.751

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		(1.624.031)	(1.140.778)
Egenkapital		(1.584.031)	(1.100.778)
Leverandører af varer og tjenesteydelser		773.964	121.986
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		21.869.277	7.518.673
Anden gæld	8	130.908	89.870
Kortfristede gældsforpligtelser		22.774.149	7.730.529
Gældsforpligtelser		22.774.149	7.730.529
Passiver		21.190.118	6.629.751
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	(1.140.778)	(1.100.778)
Årets resultat	0	(483.253)	(483.253)
Egenkapital ultimo	40.000	(1.624.031)	(1.584.031)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	1.630.210	981.168
Pensioner	172.380	113.288
Andre omkostninger til social sikring	26.458	7.922
Andre personaleomkostninger	22.259	1.600
	1.851.307	1.103.978
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	285.426	256.750
	285.426	256.750

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	3.604
	0	3.604

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Refusion i sambeskatning	(280.943)	0
	(280.943)	0

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.729.369	136.909
Tilgange	307.512	0
Kostpris ultimo	2.036.881	136.909
Af- og nedskrivninger primo	(249.905)	(6.845)
Årets afskrivninger	(278.581)	(6.845)
Af- og nedskrivninger ultimo	(528.486)	(13.690)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.508.395	123.219

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	10.000
Tilgange	10.000
Kostpris ultimo	20.000
Andel af årets resultat	285.832
Opskrivninger ultimo	285.832
Regnskabsmæssig værdi ultimo	305.832

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Lunderskov Design Byg	Kolding	ApS	25,00
Metalvej 1 ApS	Kolding	ApS	25,00

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	13.829.607	3.067.460
	13.829.607	3.067.460

8 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	126.743	86.651
Anden gæld i øvrigt	4.165	3.219
	130.908	89.870

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P&R Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.
